
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 10.01.2023 года №7-па 

 
Об установлении расходных обязательств 

 
 
 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» Администрация Фатежского района Курской области постановляет: 

1. Установить, что к расходным обязательствам муниципального района 
«Фатежский район» Курской области на 2023-2025 годы относятся расходные 
обязательства на мероприятие регионального проекта ЕВ «Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федерации» со следующим наименованием: 
«Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях». 

2. Управлению финансов Администрации Фатежского района Курской 
области (Е.И. Куликова) обеспечить исполнение расходных обязательств, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, в пределах средств, 
предусмотренных в бюджете муниципального района «Фатежский район» 
Курской области на реализацию муниципальной программы «Развитие 
образования в Фатежском районе Курской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Администрации Фатежского района Курской области 
В.В. Юркина. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

 
 
 

Глава Фатежского района 
Курской области      С.Е. Гнездилов 


